

10.09.2024

Schweizermeisterschaften Juvenile Eiskunstlauf 2025 Mädchen U14 und Knaben U14 Schweizermeisterschaften Young Novice Eiskunstlauf 2025 Mädchen U12

21. - 23. Februar 2025, Freizeit- und Sportarena, Adelboden

AUSSCHREIBUNG

Veranstalter Swiss Ice Skating

Organisator <u>Eislaufclub Thun</u>

Ort Freizeit- und Sportarena Adelboden, Landstrasse 30, 3715 Adelboden

Grösse der Eisfläche 30 x 60 m

Musik MP3 Musikdatei

Die Meisterschaften werden gemäss den ISU-Regulations 2024 über das Kunstlaufen und den Reglementen von Swiss Ice Skating durchgeführt.

Wettbewerb Mädchen/Knaben

Kurzprogramm und Kür: siehe Reglemente ISU 2023 sowie <u>Teilnahmebedingungen SM 2025</u> /

Teilnahmebedingungen Beilage 1 / Teilnahmebedingungen Beilagen 2-4

Doping Dopingkontrollen werden gemäss den <u>Statuten</u> von Swiss Ice Skating,

Kapitel XVII, Par. 50, dem Doping-Statut (Artikel 5) von Swiss Olympic

und den «<u>ISU-Regulations</u>» durchgeführt.

Program Content Sheet Die «<u>Planned Program Content Sheets</u>» für Kurzprogramm und Kür sind

durch die Läufer und Läuferinnen anlässlich der ersten offiziellen

Auslosung wie folgt abzugeben:

- in **vierfacher Ausführung**, sofern die Elemente beider Disziplinen (Kurzprogramm und Kür) auf demselben Formular aufgelistet werden;
- in **je zweifacher Ausführung pro Formular (= total 4 Kopien)**, sofern die Elemente beider Disziplinen (Kurzprogramm und Kür) auf je zwei verschiedenen Formularen aufgelistet werden.



Läuferinnen und Läufer müssen bei einer Teilnahme eine gültige Lizenz

besitzen und Mitglied in einem Club von Swiss Ice Skating sein. Sie sind verpflichtet, ihre gültige Lizenzbestätigung anlässlich der Auslosung dem

Schiedsrichter vorzuweisen.

Ausländerregelung Ausländische Läufer und Läuferinnen sind gemäss gültigem

<u>Lizenzreglement</u> von Swiss Ice Skating (Punkt 3. Teilnahme an nationalen Wettkämpfen) zu den Schweizermeisterschaft zugelassen.

Anmeldungen Anmeldungen sind nur gültig per Eintrag direkt ins <u>Mitgliedersystem</u>:

Fotos Damit im Programm der Schweizermeisterschaften aktuelle Fotos

publiziert werden können, bitten wir die Läuferinnen und Läufer, welche sich für die Schweizermeisterschaften anmelden, ein aktuelles Foto an ihren Club oder <u>info@swissiceskating.ch</u> mit Angabe der Lizenznummer, Name und Vorname im Format jpg nicht grösser als 500 KB zuzustellen. Diejenigen, welche bereits ein aktuelles Foto auf der letztjährigen Lizenz

hatten, müssen kein Foto mehr zustellen.

Meldeschluss 12. Dezember 2024

Eingaben im System sind nach diesem Datum nicht mehr möglich.

Startgebühren CHF 330.-- / Einzelläufer/in

zahlbar bis 7. Februar 2025

auf das PostFinance Konto IBAN CH02 0900 0000 8400 5561 2 (PC-

Konto 84-5561-2) von Swiss Ice Skating mit Vermerk «SM

Juvenile/Young Novice».

Bitte die Startgebühren erst nach Bekanntwerden der qualifizierten

Läuferinnen einzahlen!

Haftung Swiss Ice Skating und der organisierende Club übernehmen keine

Haftung für Läufer, Läuferinnen und Wettkampffunktionäre.

Unterkunft und Verpflegung

Die Kosten für Reise, Unterkunft und Verpflegung gehen zulasten der

Läufer, Läuferinnen oder deren Clubs.

Auskunft Herr David Guggisberg

E-Mail: d.guggisberg@bluewin.ch

Das detaillierte Programm wird den Teilnehmern nach erfolgter Anmeldung (definitive Teilnahme) zugestellt.

SWISS ICE SKATING

HINWEIS:

- Keine Nachmeldungen möglich
- Keine Startberechtigung bei verspäteter Einzahlung
- Es werden keine Einschreibegebühren zurückbezahlt